PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  24.03.2011                                                                                                       № 461
О возмещении расходов, связанных с  реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся  и студентов очной формы обучения образовательных учреждений  общего, начального, среднего и высшего профессионального образования  на пассажирских судах  ЗАО  «МАСКО»   сообщения  морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск  в  2011 году

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска от 28.01.2011 № 33-381 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» и  в целях обеспечения права  на льготный проезд пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения образовательных учреждений общего, начального, среднего и высшего  профессионального  образования  города  Мурманска  п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить с 01 января 2011 года по согласованию с ЗАО «МАСКО»:
1.1. Право бесплатного проезда на пассажирских судах ЗАО «МАСКО» пенсионерам, проживающим на территории города Мурманска:
- женщинам по достижении 55 лет;
- мужчинам по достижении 60 лет.

1.2. Право льготного  проезда на пассажирских судах ЗАО «МАСКО» обучающимся  в образовательных учреждениях города Мурманска:

- в общеобразовательных учреждениях;

- в учреждениях начального  профессионального образования;

- в учреждениях  высшего и среднего профессионального образования всех организационно-правовых форм (дневная форма обучения).

2. Комитету по развитию  городского хозяйства администрации  города Мурманска (Доцник В.А.) – главному распорядителю средств бюджета муниципального образования город Мурманск заключить с ЗАО «МАСКО» (Лейнов С.А.) договор на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения образовательных учреждений общего, начального, среднего и высшего профессионального образования города Мурманска на пассажирских  судах ЗАО «МАСКО» сообщения морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск.
3. Управлению  финансов администрации города Мурманска (Силаева Г.Н.) обеспечить финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели  в текущем финансовом году, и в соответствии с Порядком возмещения ЗАО «МАСКО» разницы в стоимости полного и льготного проездного билета пенсионерам, обучающимся и студентам очной формы обучения образовательных учреждений общего, начального, среднего и высшего профессионального образования города Мурманска, которые реализовали право льготного проезда на пассажирских судах сообщения морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс.
4. Признать утратившим  силу постановление  администрации  города Мурманска от 25.02.2010 № 263 «О льготном проезде пенсионеров, учащихся и студентов очной формы обучения, общего, начального, среднего и высшего профессионального образования образовательных учреждений города Мурманска на пассажирских судах ЗАО «МАСКО» сообщения морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс  в 2010 году», за исключением п.4.
5. Редакции   газеты   «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать  настоящее постановление.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
7. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить  на  первого заместителя главы администрации города Мурманска  Лыженкова  А.Г.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев